

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Progetto di riqualificazione Piazza del Mercato Nuovo  
opere sistemazione verde pubblico

**COMMITTENTE:** Comune di Prato

Data, 06/10/2014

**IL TECNICO**  
Geom. Fabrizio Fallanti

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
1 006.01 26/03/2013	Rimozione alberature esistenti altezza circa 5 ml compresa la rimozione delle ceppaie e dell'apparato radicale, il trasporto e lo scarico, del materiale di risulta a qualsiasi dist ... o idoneo dalla D.L. e successivo trasporto in discarica. Inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita .					60,00		
	SOMMANO cadauno					60,00	350,00	21'000,00
2 006.05 26/03/2013	Fornitura e messa a dimora di tigli con circonferenza del tronco cm. 25-30					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	340,00	2'720,00
3 006.04 26/03/2013	Fornitura e messa a dimora Quercus x turneri "pseudoturneri" altezza circa 4 metri					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	400,00	4'000,00
4 006.03 26/03/2013	Fornitura e messa a dimora Fraxinus angustifolia "Raywood" con circonferenza del tronco cm. 25-30					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	340,00	6'800,00
5 006.02 26/03/2013	Fornitura e messa a dimora di Quercus ilex con circonferenza del tronco cm. 25-30					45,00		
	SOMMANO cadauno					45,00	1'250,00	56'250,00
6 006.06 26/03/2013	Sistemazione dell'area a verde intorno alla piazza compreso il riporto della terra e la semina dell'erba ma esclusa la demolizione del corpo stradale attualmente esistente da computarsi a parte.					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	3'000,00	12'000,00
7 190.02 04/03/2013	Impianto d'irrigazione a goccia. Escluso scavo di alloggiamento da computarsi a parte, comprese parti speciali curve manicotti di giunzione delle tubazioni, legature, rinfianco in sabbione, contatore, eventuale posa di nastro segnalatore e quanto occorre per rendere l'opera finita a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	10'000,00	10'000,00
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>							112'770,00
	<b>T O T A L E euro</b>							112'770,00
	Data, 06/10/2014							
	<b>Il Tecnico</b> Geom. Fabrizio Fallanti							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							112'770,00